П Р О Т О К О Л № 5

от 03 марта  2017 года

Встреча Главы Дмитровского муниципального района В.В.Гаврилова с

коллективом малого предприятия ООО «УМК».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Глава Дмитровского муниципального района В.В.Гаврилов;

- Акционер П.Б.Полятус;

- Генеральный директор ООО «УМК» А.В.Воронин;

- представители газеты  «Дмитровский вестник»;

- представители студии местного телевидения «Вечерний Дмитров»;

Глава Дмитровского муниципального района В.В.Гаврилов внимательно

изучил новые технологии производства бумаги санитарно-гигиенического

назначения.

В.В. Гаврилов особо отметил, что более 15% от общего объема выпускаемой

продукции поставляется на экспорт.

На встречи с руководством малого предприятия (генеральный директор

А.В.Воронин) рассмотрены следующие вопросы:

- ввод в 2017г нового производственно-складского помещения площадью 600

м
2
 и складского помещения – 1700м

2
.

Проблема -  для завершения строительства в 2017г необходим кредит.

Сбербанк, где обслуживается предприятие, отказал в выдаче кредита.

Глава Дмитровского муниципального района В.В.Гаврилов оперативно

согласовал с управляющим Дмитровского филиала банка «Возрождение» ПАО

В.Н. Соловьевым, особо подчеркнув  значимость предоставления кредита. На

новом предприятии объем производства увеличится на 30%. Будет создано

дополнительно более 15 новых рабочих мест.

На 6 марта 2017г документы в стадии рассмотрения.

При недостаточном обеспечении для получения необходимого кредита

руководству малого предприятия А.В.Воронину совместно с банком

«Возрождение» ПАО рекомендовано обратиться в НО Московский областной

гарантийный фонд к специалисту Е.В.Желудковой.

Данный вопрос взят под контроль отдела по развитию предпринимательства

администрации Дмитровского муниципального района.

Начальник отдела по развитию

предпринимательства                                                                В.А.Шестаков

Секретарь    собрания                                                                Г.И. Семенова